
 

W dniu 29.09.2022 r. w naszym Ośrodku kolejny raz odbył się  

„Dzień Głośnego Czytania - koci świat”.  Wydarzenie miało miejsce w sali E. 

Uczestnikami byli uczniowie klas I-III wraz z paniami wychowawczyniami. Na 

początku spotkania zainicjowano rozmowę na temat korzyści płynących  

z czytania. Następnie przedstawiono informację dotyczącą samego „Dnia 

Głośnego Czytania”. W dalszej kolejności przedstawiono książkę pt.: „Szkolne 

Przygody Pimpusia Sadełko”, którą uczestnicy po fragmencie mieli czytać. 

Następnie nastąpiło przedstawienie portretu i krótkiej biografii Marii 

Konopnickiej. Po rozdaniu uczniom książek, można było przystąpić do 

prezentacji tekstu. Wszyscy z uwagą poznawali przygody Pimpusia. Ułatwiło to 

rozmowę z uczniami o zachowaniu, przemianie oraz obietnicy głównego 

bohatera.  

Dalej pani bibliotekarz przedstawiła inne książki o kociej tematyce. 

Zaprosiła wszystkich do korzystania z biblioteki szkolnej. Przypomniała zasady 

dbania o książki oraz rozdała pamiątkowe „kocie” zakładki.  

Po garści ważnych informacji uczniowie mogli kolorować szablony kotów, 

ilustracje z książki oraz poznawać sposoby rysowania kotów. Dzieci chętnie 

bawiły się przyniesionymi pluszakami i układały puzzle. Ostatnim punktem 

zajęć była nauka melodii piosenki „My jesteśmy kotki dwa”. Uczniowie na 

pamiątkę spotkania dostali slimowe kotki. Zabawa ciągnącą masą sprawiła wiele 

frajdy. 

Na zakończenie uczniowie dzielili się wrażeniami po spotkaniu. 

Wszystkim bardzo spodobały się przygody „Pimpusia”. Został również 



ogłoszony konkurs recytatorski: „Szkolne przygody Pimpusia Sadełko”  

M. Konopnickiej. 

    

Mamy nadzieję, że nasi mali czytelnicy dostrzegli zalety głośnego 

czytania oraz rozbudzili w sobie ciekawość poznawania otaczającego świata. 

Wierzymy, iż liczne podjęte działania naszego Ośrodka w ramach 

realizacji „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” będą zachęcały do 

częstego sięgania po książkę.  
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